
    

7 Ciudad: GUAYAQUIL Calles    

  

A VERE. 7 Z. ps ao . e e 2, E ! 5% ATP 

BLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

RESOLUCION No. Ra, Ú 96 1008 
- : io 

Econ. Eufemia Uvidia 9á1tbb- 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL. 

En. ejercicio de la delegación conferida por 1 Superintendente de 

¿compañias, — según Resolución No. 91-1-5%-3-007 del 20 de junio de 1991, 

hublicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de' 1991. 

£ o NSIDERANDO 

QUE, —mediante memorando No. SC-CC-92-213 del 13 de agosto de 17972 de la 
Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, se establece que el 
administrador de PREDIAL £ INVERSIONISTA MEDINA PREMEDINA $. A. 
expediente No. 044254, no ha remitido oportunamente copias autorizadas 
del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias las 
semorias Ce” (ifóFimes de los administradores -yv..de...AQqr organismos de 
fiscalizáción; la nómina de los adninistradores, represerftanigs legales y 
socios y accionistas) informes de auditoría externa, «€n el 'caso que 

proceda¡ 4 y més documentos exigidos por la Ley de Compañlas,. 

correspóndientes al ejercicio económico de 19913 
; 

$ 

QUE, el: artículo 25 de la Ley de Compañias ' fácunta 41 Superintendente 
imponer Ímultas al admiñistrador de. Ta compañia que. PUOs ubiere cumplido 
con las bligaciones, señaladas en etsconsiderando: anteri Bra 

QUE, por Resolución No. 91-1-5-3-007, del: 20 de junto del 1991, publicada 
en el Regístro Oficial No. 732 del 23 de julio de 1991 se regula el 
valor de la sanción económica á' aplicar. ' E 0 . 

A ! 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER, a título personal, al señoría) MEDINA 
* BRUNAUVER —MANUEL. (FP) administrador de PREDIAL E .INVERSIONISTA MEDINA 
PREMEDINA S. A. la multa de ***15.000,00 SUCRES, por.no haber remitido . 
oportunamente a la Supecintendencia de Compañias los, documentos previstos. 
en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse hasta el debido”. 
cumplimiento de la obligación. o 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, al señor (a) MEDINA GRUNAUER MANUEL (P) en 
forma legal en el domicilio del sancionado o en au lugar habitual de 
trabajo, mediante copia original de la presente resolución. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Ley . 

7 . 

COMUNIQUESE.- DADA y firma 
erat . 16 ABR 1 3 

n la Superintendencia de Compañias, en    

     

   
   

YN paa 
Econ. Uvidia Saltos 

SUB INTENDENTE DE INS CIÓN Y CONTROL 

   

   

000305  Tfnmi 281846 
- 

— 7 A? EA 

SUIT GA



    anno copo 

er 

aarlagarcn arcano ro ner inn 

glicinas de la compañía, siuala en UN hi 

Para constancia, fica a pla, 

Notificador. 

POR LA FUE N PRO TOCÍA 

    

  

SIRIO CA DE COMPAÑAS 
No, 

Picar oraamertrmajas e 

Y puso el señor... A AO 

* 

ibi y persona y en las 

el Representan; de la Compañía y e 

PO7 ta como a 

    

a
r
g
 

e”


